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Kjære Rotaryvener!

Juni månad går mot slutten. Dei aller fleste klubbane har gjennomført presidentskifte og dei nye presidentane planlegg
saman med sitt styre neste Rotary-år`s aktivitetar.  

Siste år har det vore stor aktivitet rundt omkring i landet, ikkje minst i arbeidet for å betra vilkåra for mennesker som har
havna i ein vanskeleg situasjon. Eg tenker først og fremst på befolkningen i Ukraina og på dei jordskjelvråka i Syria og Tyrkia.
Her har Rotaryklubbane i Norge gjort ein stor innsats, i tillegg til mange andre prosjekt lokalt og internasjonalt. Vårt distrikt
har markert seg skikkeleg i desse innsmlingsaksjonane. Eg kan nemna at til Shelterbox etter jordskjelvet i Tyrkia og Syria gav
klubbane i vårt distrikt omlag kr 500.000,-, medan dei andre 5 distrikta i Norge samla inn ca kr 100.000,- tilsaman. No er det
innsamling for å kjøpa inn mobile førestehjelpsklinikkar til Ukraikna. Her ligg også vårt distrikt heilt i toppen. 

I mitt Guvernørår har eg også lagt vekt på det sosiale fellesskapet i klubbane og at det skal vera kjekt å vera Rotary medlem.
Det trur eg er bærebjelken i klubbane. Viktig er også samarbeidet med andre klubbar og organisasjonar. Felleskapet gjev
mogelegheiter og det skaper resultater.

No er sommaren her og det er normalt ei stille tid for klubbane. Tida er inne for å slappa av saman med familie og venner.
Mottoet vårt er å arbeida for Service Above Self, men me må ikkje gløyma våre nærmaste. Det er viktig å samla krefter i løpet
av sommaren, for å bidra til fornya innsats for Rotary sin mange og gode formål.

Tirsdag 27. juni er det Guvernørskifte på Bryne. Wibecke Natås skal overta stafettpinnen som Guvernør i D2250. Eg ynskjer
Wibecke masse lykke til i arbeidet for Rotary sine formål og for å stå til teneste for klubbane i distriktet.

For min del er tida inn for å takka for meg. Året som Guvernør har vore eit fantastisk kjekt og lærerikt år. Eg har besøk 43
klubbar og kun møtt hyggelege mennesker. Det har vore ei sann gleda. Eg har fått nye personlege venner i inn og utland og
føler at eg har bidrege til Rotary sine formål på ein tilfredstillande måte.

Eg vil takka styret og distriktsrådet for at glimrande samarbeid i året som er gått. Dei assisterande guvernørane
har stått på og hjelpt meg med det praktiske arbeidet for å arrangera møter, klubbesøk osv. Takk til Renate Malm,
Kjell Andreas Heskestad og Nils Tore Skogland, som no er ferdige med sin AG periode, for glimrande utført arbeid.
Kasserar Kari Furu og sekretær Odrun Vellene Vevatne skal også ha stor takk for godt utført arbeid og støtte.
Redaktør/DICO Frank Strand har gjort eit stort arbeid med Rotary i Vest og som Dico. Takk til dei som har arbeidd
med RLI, med Johannes Hausken i spissen. Takk til Arild Dale som går av som distriktet sin CoL representant. 

Takk til klubbane som tok så godt imot meg.

Eg vil spesielt takka min forgjengar IPDG Claus E. Feyling for særs god hjelp og støtte. Han har vore ein glimrande
mentor.

Takk for eit flott Rotary år og lukke til vidare til alle nye tillitsvalde i klubbane og i distriktet.

Beste helsing
Odd Henry
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Gode Rotaryvenner,

Se for deg at du er med i et maratonløp. Endelig kommer du inn på stadion og har én runde igjen. Du er
sliten. Men du vet at du er vinneren dersom du klarer siste runde og kan bryte målsnoren. Stopper du da opp
og lar være siste runde?

Du skjønner gjerne hvor jeg vil. Vi har i Rotary kjempet mot poliosykdommen siden første kampanje i 1979 på
Filippinene. Sammen med ulike offentlige og private instanser har TRF gjennom sitt Polio Plus program
bidratt til at mer enn 10 milliarder vaksinedoser er satt, 3 milliarder barn er vaksinert og mer enn 10 millioner
poliotilfeller er forhindret. Vi mangler bare litt på å få poliosykdommen utryddet.

Altså er vi kommet inn på stadion og siste runde gjenstår.

Underveis dukker det opp mange presserende prosjekter som krever øyeblikkelig innsats: flomkatastrofer,
krig og infeksjonssykdommer. Selvfølgelig skal vi i Rotary bidra også her.
Men stopper vår innsats opp mot polio, vil poliosykdommen komme raskt tilbake.

Derfor, selv om vi allerede har gjort mye og er slitne, så tar vi siste runde mot polio. 
Det er den mest slitsomme. Vi skal og må bryte mållinjen.

Hvordan kan dere gjøre det i deres klubb? 
Kanskje dere ikke føler for å stå på stand og informere om polio? Kanskje dere heller skal stå på stand og
fortelle om hva Rotary gjør, deriblant også om Polio Plus? Kanskje vil du bli med i Paul Harris Society og bli
fast giver til TRF? Kanskje skal klubben gir et bidrag til Polio Plus i foreleserens navn som påskjønnelse for 

innsatsen i klubben i stedet for vin, bok eller blomster? 
Jeg utfordrer uansett klubbene til å arrangere minst én utlodning i året der overskuddet går til Polio Plus.
Innsatsen mot polio er Rotarys største enkeltprosjekt. Vi kan ikke stoppe vår innsats før vi er i mål. 
Stå på!               
 
Mvh Bjørn Rismyhr, AG3 og Polio Plus District Coordinator
E-post: rismyhr@online.no 
Tlf. 9061 6666

mailto:rismyhr@online.no


Askøy RK Talentkonkurranse

Askøy RK inviterer nå folk på Askøy til å sende inn forslag på kandidater til Talentprisen 2023.
 Invitasjonen går ut på ulike plattformer og i lokalavisen.
 I lokalavisen Askøyværingen har vi hatt annonse og et helsides innlegg - se siden under her.

 Vi har per dato fått inn syv gode forslag på unge talenter og Kandidatene vil bli presentert i lokalavisen en
uke før prisutdelingen. Selve prisutdelingen vil bli på Internasjonalt sommermarked søndag 11. juni.

 På denne festivalen vil klubben også sette opp stand for å profilere klubben og markere starte på prosjektet
"Hjelp til Ukraina".

John Ivar Solvik
Askøy RK



I Polio Plus-programmet til Rotary International står «Plus» fordi programmet går
utover bare polio (poliomyelitt). Polio Plus ble lansert av Rotary International i 1985
med det overordnede målet å utrydde polio globalt, et mål som snart er nådd
gjennom vaksinasjonskampanjer og andre tiltak

»Plus» i Polio Plus-programmet refererer til Rotarys bredere engasjement for å
forbedre barns helse generelt, det være seg gjennom å bedre tilgangen til rent vann
og bedre sanitære forhold, fremme helseopplysning og utdanning om vaksinasjon
samt bekjempe andre infeksjonssykdommer.

Av mange eksempler kan nevnes at det gjennom bidrag fra Rotary er laget
hånddrevne sykler til poliolamme mennesker. Vitamin A tilskudd gitt til barn
samtidig med polio-vaksinen skal ifølge en studie i 2010 ha bidratt til forebygging av
1.25 millioner dødsfall..

Rotarys program er en spydspiss i Global Polio Eradication Initiative (GPEI). Gjennom
dette samarbeidet har man kunnet overvåke mange andre sykdommer enn polio,
f.eks Ebola og gul feber. Gjennom Verdens Helseorganisasjon som er en av Rotarys
samarbeidspartnere i GPEI er det organisert kampanjer for utdeling av
antimalariamedisiner til barn på Borneo. Organiseringen har skjedd gjennom Rotarys
mannskap og infrastruktur etablert for å utrydde polio. Vaksiner mot Covid-19 er
utdelt på samme måte flere steder.

Det hjelper ikke å vaksinere mot polio om smittekildene ikke saneres. Derfor har
Rotary bidratt til å skaffe rent vann der det har manglet, f.eks i Nigeria. Dette er også
en prioritet i Pakistan og Afganistan, landene som enda har nye poliotilfeller.
Polioviruset spres gjennom søppel fra mennesker, så det er viktig at det er tilgang til
rent vann enten det er til å bade i, eller til matlaging og drikke. Rent vann er viktig
for å hindre utbredelsen av mange sykdommer, ikke bare polio. En annet livsfarlig
sykdom som smitter slik, er kolera.

Uten hjelp av innsatsen til helsearbeidere og frivillige støttet av Polio Plus hadde vel
18 millioner mennesker rundt om i verden vært døde eller hatt lammelser. Gjennom
kampanjen mot polio er det bygget opp en infrastruktur for helsetjenester og for
datainnsamling rundt omkring i verden. Det muliggjør overvåkning og bekjempelse
av mange sykdommer. Polio Plus i Rotary er slik med på mer enn å bidra til
utryddelse av en dødelig og invalidiserende sykdom som polio. Polio Pluss og Rotary
er med på å gjøre verdens helsevesen bedre kvalifisert til å treffe livreddende tiltak
for verdens mest sårbare barn.

Hva står «Plus» for i Polio Plus-programmet til Rotary?
 

   v/Bjørn Rismyhr, AG3 og PPSC, medlem av Karmøy Vest RK





Fundraising og støtte til The Rotary Foundation

En til to ganger i året har Karmøy Rotary klubb vinsmaking på programmet og da blir også ledsagere invitert
med. Deltakerne har med seg gevinster og på slutten av vinsmakingen blir det avholdt et lotteri.
Vinsmakingen foregår hjemme hos et av medlemmene, som også sponser vin, ost, charcuteri m.v. Deltakerne
betaler det vinen og maten koster og dette sammen med pengene fra lotteriet går til The Rotary Foundation.

3. mai var det 6 Sør Afrikanske viner som stod på programmet. Tre hvite og tre røde viner. Synnøve
Johannessen var med og guidet oss gjennom den vellykkede vinsmakingen og fundraisingen, der resultatet
ble kr.7.700 som går til The Rotary Foundation.

Vi utfordrer andre klubber i D-2250 til å støtte opp om TRF, for våre bidrag avgjør hvor mye penger vi får til
prosjekt i distriktet og klubbene og til Global Grant prosjekt om tre år. 

Fra vinsmakingen i Karmøy Rotary klubb.

Odd Henning Johannessen
PDG D-2250 og Leder av Internasjonal komite i Karmøy Rotary klubb.



MOT som samfunnsbygger – 
vellykket Global Grant prosjekt i Cape Town, Sør Afrika.

MOT er en ideell organisasjon som arbeider for å forbygge mobbing, konflikter, utenforskap og rusmisbruk.
MOT`s hovedpillarer: MOT til å bry seg om andre – MOT til å leve et godt liv – MOT til å si nei til
rusmisbruk, mobbing, trakkasering. Dette oppnås gjennom å styrke ungdoms robusthet, livsmestring og
mot til å ta ansvar. MOT skoler både i Norge og Sør Afrika har skapt tryggere og bedre læringsmiljø og har
bidratt til å redusere mobbing, trakkasering og drop-out av skoleelever.

MOT er også etablert i Sør Afrika og Karmøy Rotary klubb tok derfor initiativet til en Global Grant søknad
for å gjennomføre programmet MOT som samfunnsbygger, ved tre ungdoms-/ videregående skoler i
Grassy Park i utkanten av Cape Town. Et område hvor arbeidsledighet, fattigdom og gjengkriminalitet
knyttet til rusmisbruk er et stort samfunnsproblem.

Karmøy RK har samarbeidet med vennskapsklubben Wynberg RC som har vært host klubb, med Stacy
Edvards som dyktig prosjektkoordinator i den tette oppfølgingen av skolene. I tillegg til bidrag fra to
medlemmer i klubben på kr.10.000 hver og kr.30.000 fra elever ved Haugaland vgs, sikret matching fra D-
2250 og bidrag på $ 5.000 fra D-2275, for å finansiere prosjektet.

Da Karmøy RK var på besøk hos Wynberg RC i mars, la prosjektskolenes rektorer fram en overveldende
positiv rapport. På Zeekovlei High hadde 10 lærere fått MOT-coach opplæring, på Fairmounth 14 og på
Lotus 4. Super coaches var blitt utvalgt på alle tre skolene for ytterligere opplæring og koordineringsansvar.
2565 elever har fått MOT opplæring fra 2021 til 2023, og noen flere blir det i løpet av våren. Noen elever
ved hver skole er blitt plukket ut til å bli Young MOTivatiors, rollemodeller for andre ungdommer, og har
fått lederopplæring slik at de har kunnet bidra til å koordinere og følge opp MOT arbeidet både i klasssene,
i friminuttene og utenfor skolen.

I tillegg har det vært MOT-opplæring på foreldremøter, slik at foreldrene kan hjelpe elevene med å spre
MOT i lokalmiljøet. Politi, lokale bedrifter og medlemmer av religiøse samfunn har også vært med på MOT-
opplæring, slik at de kan støtte MOT-arbeidet som skolene, foreldrene og MOT-ungdommen driver. 

Det har vært arrangert MOT til å glede dag tre år på rad, hvor MOT-ungdom har samarbeidet med lokale
organisasjoner og samlet inn klær til elever i «Rural schools» - barn til fattige jordarbeidere på gårdene
utenfor Cape Town. De har også støttet et senter for voldsoffer for seksualisert vold.

Universitetet i Cape Town har fulgt opp med forskning på prosjektresultatene og har funnet at
sammenlignet med elever som ikke har deltatt i MOT programmet i samme område, så besto 18 % flere
eksamen (81 % i forhold til 63 %) – det var 12 % bedre resultat og 12 % høyere fullføringsresultat.
Prosjektet har vært svært vellykket og blir sluttført nå i juni. Karmøy RK jobber nå med å starte et lignende
MOT-prosjekt for 3 skoler i Atlantis i Western Cape.

Odd Henning Johannessen
PDG og leder av Internasjonal komite Karmøy Rotary klubb



MOT som samfunnsbygger ved tre ungdoms-/videregående skoler i Grassy
Park, Cape Town.

Elever ved prosjektskolen Fairmounth Secondary School synger MOT-sangen for oss.

Møte med MOT-coacher/lærere på Zeckovlei High School Grassy Park.



Rotary Fellowships i MNET

Juni er Rotary Fellowships Month - forfatter Geir Owe.

Så hvordan er status når det gjelder Fellowships i vårt distrikt. Et dypdykk i medlemsnett (MNET)
https://medlemsnett.rotary.no/fellowship/list avslørte at listen inkluderte 57 av 106 Fellowships. 
Av de 57 som er med i oversikten er 13 ikke lenger aktive. 

Det er ønskelig at alle Fellowships med norske medlemmer er var listet opp, men endringer skjer hela
tiden. På PETS var det 104, dagens liste viser 106. Dette gir utfordringer til den eller de som skal holde
listen over aktive Fellowships oppdatert. 

Ifølge MNET er det i vårt distrikt 9 medlemmer engasjert i 12 Fellowships. Dette er ikke korrekt og
medlemmer iblant annet Beer, Whiskey, og LGBT+ mangler i oversikten. 

Mine undersøkelser har avdekket at alle som er med i et Fellowship må oppdatere sin informasjon i MNET
for å komme med i oversikten. 

Første skritt på må være å få etablert hvilke Fellowships som er aktive i distrikt 2250 og de andre norske
distriktene, og så få listen oppdatert. Utfordringen er å få med de andre distriktene på å gjøre dette. 

Det enkleste er om NORFO og distriktene finner en god løsning og får nødvendig assistanse fra AG’er og
klubb sekretærer. Dette vil gjøre arbeidet med å oppdatere lista over aktive fellowships i MNET noe
enklere for den som har oppgaven. 

Med det sagt så håper jeg at vi kan få etablert en god oversikt i løpet av året. 
For de som synes at Rotary skal være gøy er det som fortalt mange muligheter utenfor klubben, 
106 Fellowships er bare litt av det som kalles Rotary tilknyttede nettverk.

Hugh M Archer President RI (1989/90) uttalte:
«Fellesskap og service.» 

«De går sammen som «Love and Marriage» som den populære sangen sier. Du kan ikke ha det ene uten
det andre.»

Gir service fellesskap eller gir fellesskap Service? 
Hugh M. Archer sitt standpunkt i 1989 var at fellesskap er basen som skaper service. Hvorfor? 
«Fordi tjenesten som er født av fellesskap er et rent lystarbeid. 
Liten eller ingen følelse av plikt er involvert, og belønningen er utelukkende en økning i ens personlige
verdighet og selvtillit. Sammen med det kommer en økt følelse av "tilhørighet" til fellesskapet.»

For de som vil vite mer om Rotary Fellowships, så finnes informasjonen om alle fellowships og hvordan
komme i kontakt og hvordan etablere et nytt her: 
https://www.rotary.org/fellowships eller 
https://www.rotary.org/en/our-programs/more-fellowships

https://medlemsnett.rotary.no/fellowship/list
https://www.rotary.org/fellowships
https://www.rotary.org/en/our-programs/more-fellowships




 Bjørn Abrahamsen
 Jan Egeland
 Jan Johnsen
 Arne Rettedal
 Håkon Unger Thorsen
 Johanne Margrethe Fraser
 Erik Wallace
 Ola Skuterud

Advokat Arvid Sjødin ble tildelt Paul Harris Fellow av Stavanger RK

Utmerkelsen er tildelt advokat Arvid Sjødin for hans mangeårige iherdige arbeid med å oppklare justismord.

 Stavanger Rotary Klubb har tidligere tildelt utmerkelsen til disse fremtredende personene utenfor Rotary:

Om Advokat Arvid Sjødin
Arvid Sjødin, født 1953, hadde sin barndom i Vikedal, tok artium i Stavanger og juridisk embetseksamen i Bergen i
1985. Han er kjent fra arbeid med flere store straffesaker, bl. a. som forsvarer for «fetteren» i Birgitte Tengs
saken fra Karmøy og for arbeidet med gjenopptakelse av dommen mot Viggo Kristiansen i Baneheia saken i
Kristiansand.

Sjødin er en dyktig advokat og forsvarer. Men det er det flere som er, og det er ikke derfor han fortjener en Paul
Harris. Han fortjener det fordi han i flere saker har vist en nærmest ufattelig evne og vilje til å stå på for å skape
rettferdighet for mennesker som har blitt utsatt for uriktige og belastende rettsavgjørelser. I perioder har han
arbeidet uten lønn, og ingen vet vel helt hvor mange timer han har brukt på slike saker. Det kan forsiktig
illustreres ved historien om etterforskningslederen som ble lei av å bli oppringt og tekstet fra Sjødin til alle
døgnets tider, og som derfor sendte en tekstmelding til Sjødins kontor en natt kl 0300 med krav om svar straks.
Svaret tikket inn kl 0315 …

I saken fra Karmøy ble fetteren pågrepet og siktet for drap i februar 1997, og Sjødin ble oppnevnt som hans
forsvarer. Kripos hadde ansvaret for etterforskningen, og etter en tett serie lange avhør utover våren, ga fetteren
en tilståelse. Sjødin hadde, som de fleste andre involvert i saken, tillit til etterforskerne og til at tilståelsen var
korrekt. Hans oppgave som forsvarer var først og fremst å argumentere for en mild straffutmåling. Utpå
sommeren forsto han at det var store svakheter ved tilståelsen og at det ikke var andre fellende bevis. Fetteren
var uskyldig. Fra det tidspunkt engasjerte han seg sterkt i arbeidet for å få fetteren frifunnet. Fetteren ble dømt i
tingretten, men frifunnet i lagmannsretten, som likevel dømte ham til å betale erstatning til de etterlatte. Det
gjorde at fetteren i realiteten ikke var renvasket, og Sjødin bidro til bevisavklaring og krevet erstatningssaken
gjenopptatt en rekke ganger, før dommen omsider, etter 24 år, ble endelig opphevet av Agder lagmannsrett i
november 2022. Opphevelsen kom etter at en annen mann ble siktet for drapet. 

Sjødin kom inn i Baneheia-saken i 2008, syv år etter at Viggo Kristiansen var dømt for overgrep og drap. Sjødin har
fortalt at han satt hjemme i 3 døgn og leste dokumenter – til sammen 10 215 sider. Han ble overbevist om at
dommen var et justismord og har siden arbeidet med saken. Sjødin viste den samme ståpå-vilje her som i Birgitte
Tengs-saken, ved fem ganger å begjære gjenopptakelse av saken mot Viggo Kristiansen og to ganger å påklage
gjenopptakelseskommisjonens vedtak i saken. Mellom hver henvendelse lå arbeidet med å fremskaffe og vurdere
bevis, særlig DNA- og teledatabevis.

Arvid Sjødin har i et intervju med Stavanger Aftenblad kanskje gitt den enkleste beskrivelse av seg selv: «Når jeg
går inn i en sak og ser feil, prøver jeg å rette dem opp». Bilder følger på neste side...



Advokat Arvid Sjødin mottar Paul Harris Fellow
utmerkelse på Stavanger Rotary Klubb´s

sommeravslutning.
 

President Sverre Mauritzen overrekker pris, 
og tidligere President Astrid Lærdal Frøseth 

setter på nålen "Paul Harris Fellow".



Paul Harris Fellow utmerkelse til Kjetil Galta

Kjetil Galta får denne hederen for sin innsats som leder av prosjektet 10.000 Happy Birthdays by Rotary.

Dette er et prosjekt i Malawi med mål om å redusere mødre- og barnedødeligheten ved å gi jordmødrene
regelmessig ferdighetstrening og økt kompetanse.

Hvert år dør ca 300 000 kvinner og 2,7 millioner barn i forbindelse med graviditet og fødsel. De aller
fleste av disse dødsfallene vil kunne unngås med kompetanse og trening, særlig dersom det skulle oppstå
komplikasjoner.

Hafrsfjord RK og Stavanger RK har et langvarig samarbeid med Bwaila RK. Det involverer Malawi
jordmorforbund (AMAMI) og Malawis helsemyndigheter. AMAMI mottar støtte fra sin overordnede
organisasjon, The International Confederation of Midwives(ICM), for å sikre kvalitet på
implementeringen.

Laerdal Global Health bidrar med støtte i form av donert treningsutstyr og prosjektressurser. 
Opplæringsprogrammet, utviklet av Laerdal sammen med American Academy of Pediatrics, WHO og
Jhpiego, er også blitt gjennomført i prosjekter i Zambia, Tanzania, Rwanda og Etiopia. 

Kjetil Galta er Contract Manager i Aero Norway AS. Han har vært medlem i Hafrsfjord RK fra 1993 og hatt
to perioder som president. 
Rotary er en verdensomspennende organisasjon for kvinner og menn med mottoet:
«Service above self - å gagne andre».

Kjetil Galta mottar utmerkelsen Paul Harris Fellow fra 
President i Hafrsfjord Rotaryklubb, Oddmund Haugland.



Aktiviteter i Askøy RK ...












